

Type aktivitet	Grønt udvalg
Deltagerkreds	Beboere i Bispevænget: Liv Jørgensen, Mikkel Rützou, Kathrine Faust Larsen, Freya Filuka Lassen, Connie Nielsen, Erik Nielsen og Alexandra Kretzscher – se listen
Formål	<ul style="list-style-type: none"> • At arbejde med udviklingen af de grønne arealer i Bispevænget, så de bliver brugt hyppigere. • At øge biodiversiteten • At arbejde med udviklingen af de fælles udeområder
Beskrivelse af opgave og afgrænsninger	<p>Udvalget skal selv formulere et udkast til opgavebeskrivelse, gerne som en konkret handleplan med få fokuspunkter, der tager udgangspunkt i bestyrelsens handleplan for grønt liv.</p> <p>Det kunne bl.a. være:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Blomsterkummer – tilplantning (vedtaget afdelingsmødet 2022) • Grøn indhegning af legepladsen ved Blok 8 (vedtaget på afdelingsmødet 2022) • Den lille plads ud mod Tuborgvej / Tagensvej • Grønt tag i Containergården / ny indretning af gården • Indkøb af borde/bænke mv. • Årlig gennemgang af grønne områder med Sven Bech (og driften) <p>Udvalget kan søge inspiration i grønne gårdmiljøer eller lign. Udvalget kan lade sig inspirere af landskabsarkitekter, gartnere mv.</p> <p>Udvalget har kompetence til at nedsætte arbejdsgrupper, der kan bistå med udvikling af haverne, vanding, beplantning, indkøb mv.</p> <p>Udvalgets kompetence omfatter inspiration, udvikling, igangsættelse af mindre grønne projekter, gerne i samarbejde med driften. Udvalgets kompetence omfatter ikke tilsyn med Bispevængets faste gartnere og medarbejdere.</p> <p>Forslag til større ændringer, udarbejdet af udvalget, fremlægges for bestyrelsen. Koster det penge, skal det forelægges senest i august, så det kan indarbejdes i kommende års budget. Hvis der fremlægges større projekter, der koster flere penge, end hvad der allerede er afsat i budgettet, skal forslag fremlægges til beslutning på afdelingsmødet i september (2023 incl. forslag til økonomi, for budget 2024).</p> <p>Udvalget skal arbejde tæt sammen med ejendomslederen / driften</p>
Udvalgets sammensætning	Udvalget består af interesserede beboere og bestyrelsesmedlemmer

Kommissorium

Økonomi	Økonomien styres af afdelingsmødet, der i sit budget afsætter midler til udvikling af de grønne fællesområder. Nye aktiviteter skal indarbejdes i budget 2024 og årene fremover. Udgifter i forbindelse med udvalgets arbejde skal forelægges ejendomslederen.
Reference	Udvalget referer til bestyrelsen.
Dato:	Marts 2023